

Barne- og likestillingsdepartementet  
Samlivs- og likestillingsavdelingen  
Postboks 8036 Dep  
0030 Oslo

366-0  
8/1-09  
200804147-31



KRISESENTERET  
i Follo

## Høringssvar "Forslag om lovfesting av krisesentertilbudet"

Krisesenteret i Follo er positive til at myndighetene nå ønsker å lovfeste krisesentertilbudet.

Dette vil gi alle personer utsatt for vold i nære relasjoner et godt, helhetlig og samordnet tilbud med jevnere kvalitet.

Kommunenes ansvar blir klarlagt både i form av krav om hva tilbudet skal inneholde og kontroll av hvordan det utføres.

Vi konstaterer at det er to store reformer som skal gjennomføres samtidig:

Det ene er lovfesting av tilbudet, det andre er å overføre finansieringen av tilbudet til kommunene gjennom rammefinansiering.

Vi viser til høringsuttalelsen fra Norsk Krisesenterforbund, men ønsker å presisere følgende:

### **Bestemmelsens femte og sjette ledd – Lavterskeltilbud og fritt krisesentervalg.**

I kommentarene til lovforslaget står det at *det er oppholdskommunen som er ansvarlig for å gi de som har behov for det et helhetlig og godt krisesentertilbud. Prinsippet følger her bestemmelsene i Lov om sosiale tjenester.*

Vi er bekymret for at denne bestemmelsen vil legge for store byrder på vertskommunen. Dette fordi det da vil være vertskommunen som er den kommunen vedkommende oppholder seg i når de søker hjelp.

I Follo har det vært slik at alle kvinner som bodde på Krisesenteret søkte og fikk hjelp fra den kommunen de var folkeregistrert i.

Utfordringen er også nye brukergrupper som vil kreve mange ressurser, for eksempel ofre for menneskehandel og personer som står i fare for å bli tvangsgiftet. Avklaring av hvem som har ansvar for økonomi og øvrig oppfølging av disse gruppene er ikke avklart.

### **Økonomiske og administrative konsekvenser.**

Når myndighetene nå ønsker å lovpålegge tilbudet, har de en rekke tiltak de ønsker innfridd. Større utgifter til personale, økt kompetanse, fysisk sikring av lokaler, lovpålagt tolketilbud, tilsynsplikt og administrasjon fra kommunenes side er utgifter som ikke er beregnet. Man antar at det vil koste 45 millioner, men skriver at det er knyttet usikkerhet til beregningen.

Mange av de påleggene som forventes gjennomført, ligger allerede inne i driften ved Krisesenteret i Follo. Vi er et forholdsvis stort senter, og har i 2008 et budsjett på ca 11 millioner

Hvis overslaget på 250 millioner skal fordeles etter innbyggertall, ville tilskuddet til Krisesenteret i Follo bli halvert.

Pr. i dag er tilskudd til krisesentrene gitt som øremerkede tilskudd. Nå vurderes det å legge tilskuddet inn i rammetilskuddet. Hvilke kriterier det skal fordeles etter er ikke kjent.

I høringsnotatet står det følgende:

*Rammefinansiering er i tråd med det generelle prinsippet for finansiering av kommunesektoren. Rammefinansiering bidrar til det kommunale selvstyret med lokalpolitiske beslutninger. Rammefinansiering kan også bidra til god kostnadskontroll og sikre mer effektiv bruk av offentlige ressurser.*

*Unntakene kan forekomme i spesielle utbyggingsperioder når sentrale myndigheter ønsker en rask oppbygging av noe nytt eller når det skal gis tilskudd til tiltak som bare er aktuelle for få lokalsamfunn. Ingen av disse forholdene gjelder krisesentertilbudet.*

I tillegg innføres det fra 2009 et nytt inntektsgarantitilskudd som erstatter de tidligere overgangsordningene som skulle sikre at kommunene ble kompensert for endringer av tilskudd.

Vi mener at det absolutt er behov for å beholde tilskuddene som øremerkede tiltak fram til de økonomiske konsekvensene av lovforslaget er kjent.

Den økonomiske konsekvensen av å heve kompetanse, sikring av bygninger og utvidelse av tilbudet er ikke beregnet og bør evalueres før det blir lagt inn i rammetilskuddet til kommunene.

Vi vil derfor presisere følgende:


1: Krisesenteret i Follo er positiv til forslaget om å lovpålegge krisesentertilbudet. Krisesenteret er fornøyd med at opplysningsplikten til medarbeidere ved krisesentrene som ble hjemlet i barnevernloven også blir nedfelt i lovutkastet §8.

2: Når det gjelder økonomiske og administrative konsekvenser ber vi departementet klargjøre vertskommunens ansvar med hensyn til økonomisk oppfølging av brukere og en vurdering av hvem som får det økonomiske ansvaret, bostedskommunen eller vertskommunen. I tillegg bør det gjøres en vurdering av oppfølging og ansvarsforhold knyttet opp mot nye brukergrupper.

3: De økonomiske konsekvensene ved drift og investeringer av krisesentertilbudet bør avklares før midler til krisesentertilbudet legges inn i rammetilskuddet til kommunene.

Krisesenteret i Follo

  
Karin Weber  
Styreleder

  
Anne Odnevaale  
delegert leder